INCIPISSO, ēre. Plaut. Capt. 3, 3, 17 Nugas ineptiasque incipisso. Conf. Capt. 4, 2, 22. et Mil. 2, 2, 82. et Trin. 4, 2, 42.

INCIRCVMCISVS, a, um. Adi. [*ἀνεπίπυρος*] Nec victum viuere regem incircumcisum patitur Prudent. Psychom. v. 390. *sc. Agagum.* Conf. Tertull. adu. Iud. 2 et 3.

INCIRCVMSCRIPTVS, a, um. Adi. *Infinitus, immensus.* Incircumscriptus Dominus Prudent. Apoth. v. 863. Materia immensa et incircumscripta Tertull. adu. Hermog. c. 38.

INCISE, INCISIM, INCISIO, INCISVM, INCISVRA, INCISVS. Vid. INCIDO, is.

INCITAE, vel INCITA, vid. mox INCITVS n. 2.

INCITEGA, ae. f. Machinula, in qua constituebatur in conuiuio vini amphora, de qua subinde deferrentur vina. Fest. Scaliger. monet, ab Integendo dictam, ut Concipilare, recipere, reciprocus pro compilare, reparare, reprocus. Comparat deinde cum ἐγγυδῆκη vel ἀγγυδῆκη.

INCITO, āre. [*παραθύω, παραθύω*] *Commouere, compellere, incendere:* ab In, et Cito citas. Caef. B. G. 3, 10 Sed multa tamen Caesarem ad bellum incitabant. Incitare ad scribendum Cic. Fam. 9, 16. Idem de Orat. 2, 186 c. 44 Facilius est enim currentem

(vt aiunt) incitare, quam commouere languentem. Et Acad. 4, 144 Qui si vndique omnes conuenerint, facile contra vos incitabuntur. Trebon. ad Cic. Fam. 12, 16 Ne putes in Asia feriatum illum ab his studiis, in quae tua cohortatione incitatus, futurum. Ad

studium et laborem incitandi iuuenes Cic. de Orat. 1, 262. Animos sedare, et Incitare, *contraria* Idem in Orat. 63. Celeritatem incitat exercitatio eloquendi Id. de Orat. 1, 90 c. 20. Cupiditate faciendi aliquid aliquem incitare Cic. de Clar. Orat. 317. Idem Phi-

lipp. 3, 19 Quorum consiliorum Caesaris, et me auctorem et hortatorem et esse et fuisse fateor, quanquam ille non eguit consilio cuiusquam, sed tamen vt dicitur, Currentem incitavi. Conf. Idem de Orat. 2 c. 44. Caef. B. G. 4, 12 Incitato Equo sese hostibus obtulit.

Equo incitato se in hostes immittere Cic. de N. D. 3, 15. Mentem incitare, et Reflectere, *contraria* Idem de Orat. 1, 5. Metum incitat umbra vana Ouid. ex Pont. 2, 7, 14. al. Incutit. Motus silentio incitari non posse Cic. de Somn. Scip. 11. Nauem remis incitare Caef. B. G. 4, 25. Poenae caelibum incitandae Tacit. Ann. 3, 25. Veterani incitantur in eum Cic. Fam. 12, 2. Se ex castris

Caef. B. C. 2, 14. Se ex omnibus partibus in hostes Idem B. C. 3, 24. Incitant me auguria quadam spe non dubia Cic. Att. 10, 8. Idem Att. 2, 16 Quod si in eam me partem incitarem, profecto iam aliquam reperire resistendi viam. Plin. 20, 7 Nec villa res in cibis audiat incitat, inhihetque eadem. Saliens incitat vnda sitim

Ouid. de Rem. Amor. 2, 632. Beneficiis alicuius et amore incitari Cic. Fam. 1, 7. Natura incitari ad aliquid agendum Idem de Fin. 3, 66. Voluptate corporis incitari Idem de Senect. 41.

INCITATVS, a, um. Partic. [*παραθύω, παραθύω*] Celeritate et studio incitatus Caef. B. C. 3, 78. Eruptio sanguinis incitata Scribon. 84. Ira aut perturbatione aliqua incitatus Cic. Off. 1, 23 c. 7. Iracundia incitatus populus Idem pro Domo 86. Et Acad. 4, 14 Et tamen isti Physici raro admodum quum haerent aliquo loco, quasi mente incitati. Gradu incitato accurrit Sen. Troad. 10 v. 997.

Populum incitatum mitigare Cic. de Orat. 1, 202 c. 46. Sanguinis incitati esse Sen. Epist. 11. Studium incitatum ad inueniendam veritatem Cic. Tusc. 5, 68. Voluntas incitata aduersa ratione Idem Tusc. 4, . . . Incitatum pro *Vebementi.* Cic. in Brut. 35 Nihil grande, nihil incitatum, nihil ornatum. Idem . . . Incitata et volubilis, nec ea redundans tamen. Cic. Acad. 4, 87 c. 48 Nonne ibidem incitato furore, vnde haec flamma oritur. Ex Poeta. Com-

par. Cic. Orat. c. 12 Alter incitator fertur. Superl. Legionem vnam incitatissimam retinui apud Cic. Fam. 10, 32. Idem in Somn. Scip. 13 c. 5 Hic vero tantus est totius mundi incitatissima conuersione sonitus, vt eum aures hominum capere non possint. ¶ 2

Incitatus equus Caligulae, de quo Sueton. c. 55 Incitato equo, cuius causa pridie Circenses, ne inquietaretur, viciniae silentium per milites indicare solebat, praeter equile marmoreum, et praesepe eburneum, praeterque purpurea tegumenta, ac monile e gemmis, domum etiam et familiam et suppellectilem dedit, quo lautius nomine eius inuitati

105

acciperentur: consulatum quoque traditur destinasse. *Hic esse videtur potius, quam agitator aliquis, de quo Martial. II, 1 Sed cum sponso fabulaeque lassae de Scorpo (hic agitator est) et Incitato, equo vel eodem, vel eiusdem nominis. Ita etiam accipiendus videtur idem Martial. 10, 76*
 5 Pullo Maenius alget in cucullo, Cocco mulio fulget Incitati. *Sic dedisse arbitror Martialem, non Incitatus. Sic iam visum P. Fabro Semestr. 2, 10 p. 127 et probat Raderus.*

INCITATIVS, ūs. m. Plin. 2, 45. *al. incitu, v. v.*

INCITATIO, ōnis. f. [*παροξυσμός*] *Instigatio, commotio. Cic. Acad. 4, 82 c. 26 Qui ne nunc quidem putat, quum ille sol, qui tanta incitatione fertur, ut celeritas eius quanta sit ne cogitari quidem possit. Languentis populi incitatio, et Effrenati moderatio, contraria Cic. de Orat. 2, 35 c. 9. Acris, vid. ACER. Acri et vehementi incitatione inflammatur animus Cic. de Orat. 2, 183 c. 43. Diuina*
 15 *mentis Idem de Diuin. 1, 89. Et de Orat. 1, 161 Sic euolauit oratio, ut eius vim atque incitationem adspexerim: vestigia, ingressumque vix viderim. Eiaculari incitatione Scribon. 84 de liquore.*

INCITATE. Adu. [*παροξύντως*] *Compar. Cic. Att. 2, 14 Quas Numestio literas dedi: sic te his euocabam, ut nihil acrius, neque incitatus fieri posset. Incitatus ferri Idem in Orat. c. 20. Fluerre ibid. c. 63.*

INCITAMENTVM, i. n. [*παρορμητήριον*] *Quod commouet, incitat et accendit ad aliquid faciendum. Cic. pro Arch. 23 c. 10 Hoc maximum et periculorum incitamentum est et laborum. Incitamentum ad vincendum Liu. 21, 44. Conf. ibi Gronou. Tacit. Ann. 6, 29 extr. Vxor incitamentum mortis et particeps fuit. Conf. Idem Germ. 7, 3. Plin. Paneg. c. 27 Magnum est educandi incitamentum tollere liberos in spem alimentorum.*

INCITABILIS, e. Adi. Gloss. Gr. Lat. [*παροξύντιος*], Incitabilis.

INCITABILVLM, i. n. [*ὄρμητήριον*]. *Idem. Gell. 15, 2 Fomittem esse quendam dicens, et incitabulum ingenii virtutisque. Antiquum.*

INCITVS, ūs. m. [*παρόρμησις*] *Pro Incitatione. Plin. 2, 45 Qui siue assiduo mundi incitu, et contrario siderum occurfu, nascuntur, siue hic est ille generabilis rerum naturae spiritus, etc. Al. Incitatus. Vid. Harduin.*

INCITVS, a, um. Adi. [*παρόρμητος*] *Compositum ex In et Citus: Idem quod Velox et celer. Cic. de N. D. 2, 89 c. 35 Sicut inciti atque alacres rostris perfremunt Delphini. Ex Accio. Lucret. 6, 136*
 40 *Validi vis incita venti. Id. 1, 270. Prudent. Hymn. 3, 93 Incita lingua. Sed ¶ 2 Incitus, a, um est etiam immotus, qui cieri nequit. Varro de L. L. 6, 2 p. 67, 3 In arce templa tescaque incita sunt, quoad ego caste lingua nuncupauero. Sic emendat, Scioppio etiam probante, Scaliger: eaque in appendice ad Coniect. p. 186 ita declarat: Tesca s. templa sunt promota usque ad suos fines, ita ut ulterius promoueri non possint. Antiqui enim terminos s. fines, quos amplius promouere non est, incitos vocabant. Et qui eo rerum redacti erant, ut nullum certum verum suarum consilium capessere possent, ad incitas redacti dicebantur.*

Nam cum ad ultimam lineam promoti erant calculi, tum is, cuius intererat, ad incitas lineas redactus, calculi vero ipsi inciti dicebantur: quod annotauit Isidorus (18, 67) Haec Scaliger. Plaut. Poen. 4, 3, 86 Profecto ad incitas lenonem rediget, si eas abduxerit. M. Quin prius disperibit, faxo, quam vnam calcem ciuerit. Idem Trin. 2, 4, 136 de agro, cuius infelices dominus, Hem! nunc hic cuius est, Ut ad incitas redactus! Sed et neutro genere incita dicebant, intell. spatia, loca. Lucil. apud Non. 2, 422 Illud ad incita cum redit, atque internecionem. Et Villicum Aristocratem, mediastinum atque bubulcum Commanducatus corrumpit, ad incita adegit. Mamert. Paneg. Iulian. c. 9 Epirotae ad incitas intolerandi tributi mole depressi. Apul. Met. 3 p. 141, 60 30 ubi Elmenh. Ad extremas metas deducti, al. habent incitas. Comparari potest Met. 9 p. 223, 3 Et ad ultima salutis iam detrusus.

INCITATOR, ōris. m. Prudent. Rom. 67 *Vt incitator et fax omnium.*

INCITATRIX, icis. f. Arnob. 2 p. 64 *Ista persuasio est incitatrix ad vitia. Lactant. de Ira Dei 23, 22 Opulenta libidinum incitatrix.*

INCIUILIS, e. Adi. *Asper, violentus. Eutrop. 10, 7 Multis inciuiibus gestis. Conf. Aurel. Vict. de Macrin. et Diad.*

INCIUILITER. Adu. Apul. Met. 7 p. 199 *An te nos tractamus inciuiliter, qui nostrum asinum furatum abducis. Compar. Suet. Tit. 6, 5 Egit inciuius, i. Violentius, acerbius, saeuus, et tyranni more, velut oblitus, alios ciues suos non seruos esse, se ciuem aliorum, non dominum. Tacit. Ann. 1, 33 Nam iuueni ciuile ingenium, mira comitas, et diuersa a Tiberii sermone, et vultu arrogantibus et obscuris.*

INCIUILITAS, ātis. f. Ammian. 18, 2 *Contingit per inciuitatem militis. Idem 29, 5 Inciuitatis particeps.*

INCLAMO, āre. [*ἐπιβοῶν*] *Clamore vocare, vel arcessere, Vocare. Val. Max. 1, 7, 7 Perterritus deinde tam tetro viso et nomine horrendo seruos inclamauit: sciscitatusque est, etc. Cic. Att. 2, 18 Sed ita te para, ut si inclamaro, aduoles. Lucret. 3, 266 Non merito inclamet magis, et voce increpet acri? Ouid. Fast. 3, 756 Inclamatque suos, auxiliumque vocat. Idem Fast. 2, 351 Fit sonus, inclamat comites, et lumina poscit. Conf. Plaut. Amph. 5, 1, 16. Inclamare aliquem magna voce Liu. 8, 9. Idem 26, 15 Turbam nomine inclamat. Et 1, 25 Et dum Albanus exercitus inclamat Curiatii, uti opem ferant fratri, iam Horatius caeso hoste victor secundam pugnam petebat. Inclamare aliquem, Conuiciis et maledictis infectari, inquit Festus. Ouid. Amor. 1, 7, 45 Nonne satis fuerat timidae inclamasse puellae. Plaut. Afin. 3, 2, 36 Nimis aegre risum continui, ubi hospitem inclamauit, quod se absente mihi fidem habere noluisset. Conf. Idem Cist. 1, 1, 110.*

INCLAMITO, āre. Frequent. [*ἐπιβοῶμαι*] *Plaut. Epid. 5, 2, 46 Etiam inclamitor quasi seruos.*

INCLAMATIVS, a, um. Partic. *Inclamatus a Puero Plin. 9, 8. Nomine suo inclamatus Lactant. 4, 26.*

INCLAMATIO, ōnis. f. Tertull. adu. Marc. 4, 41 *pr. INCLAREO, ui, ēre. vel INCLARESCO, ēre. [*ἐνδοκιμέω*] Clarum fieri, manifestum, et notum. Plin. Paneg. c. 82 Nec dignitate nuptiarum magis, quam his artibus inclaruisset. Suet. de Clar. Gram. c. 17 Verrius Flaccus, docendi genere maxime inclaruuit. Artes plurimas inclaruere exemplis Plin. 7, 37. Maxime inclaruuit discipulo Nicea Atheniensi, qui diligentissime mulieres pinxit, de Euphranore pictore Plin. 35, 11. Inclaruuit in auro caelando Plin. 33, 12. Et 7, 21 Myrmecides quidam in eodem genere inclaruuit.*

INCLARVS, a, um. Adi. Symmach, Epist. 3, 4 Animi fides inclara. i. Non clara, dubia.

INCLĒMENS, entis. Adi. [ἀνεπιεικής] Contrarium est Clementi: b. e. Durus et asper. Liu. 8, 32 Extrema concio, et circa Fabium globus increpabant inclementem Dictatorem. Compar. Liu. 9, 34 5 Inclementiori verbo quem appellare. Superl. Macrob. Somn. Scip. 1, 10 Dionysius aulae Siciliae inclementissimus incubator.

INCLEMENTIA, ae. f. [ἀνεπιεικεία] Ira persuerans. Virg. Aen. 2, 602 Verum inclementia diuum Has euertit opes. Idem Georg. 3, 68 Et labor, et durae rapit inclementia mortis. Vbi Seruius: Inclementia, Inexorabilitas et duritia. Grauis inclementia fati Stat. Silu. 1, 4, 50.

INCLEMENTER, Adu. [ἀνεπιεικῶς] Dure. Liu. 22, 38 Nihil inclementer in Varronem dictum, nisi id modo, mirari se, etc. Plautus Pseud. 1, 1, 25 Cur inclementer dicis lepidis literis? i. Quare irasceris istis literis? Idem Poen. 5, 5, 44. Inclementer inuehi in aliquem Tac. Hist. 3, 4, 1. Inclementius, Immitius: Ter. in prol. Eun. 4 Tum si quis est, qui dictum in se inclementius existimat esse, etc. Conf. Liu. 3, 48.

INCLINO, are. [ἐπικλίνωμαι, ἐγκλίνω] Inflectere. Quam late pateat significatio et usus verbi, statim ponendis elementari ordine Substantiuis declarabimus. Promiscue autem ponimus Nominatiuos et Accusatiuos in Verbo nunc actiui generis, nunc intransitiui s. neutrius. Acies inclinare vel inclinari dicitur, Quando ita urgetur ab hostibus, ut iam deficiens incipiat cedere, atque in fugam conuertit. Liu. 1, 12 Vt Hostus cecidit, confestim Romana inclinatur acies. Ibidem 7, 33 Tum demum impulsus Latini, percussaque inclinavit acies. Liu. 29, 33 extr. Haec Animum inclinant, ut cum modico potius quam cum magno praesidio equitum ad Scipionem quoque postea venisse Masinissam credam. Idem 1, 24 Hos ut sequar inclinatur Animus. Add. id. 7, 9. Et 40, 5 In praesentia placet omni ope in Romanos accendi regem, impellique ad consilia belli, ad quae iam sua sponte Animum inclinasset. Arbor vento inclinata in tuum fundum Pompon. in l. vlt. D. de arbor. caedend. Astra inclinauerat ortus, Astrorum lucem imminuerat et hebetauerat: vel Astra caelo depulerat Stat. Theb. 12, 1. Deriuare: Liu. 5, 8 Vbi quum omnem Culpam in Collegam inclinaret, acciri Virginitum ex castris, etc. Cursum inclinatur Ouid. Met. 2, 721 de Mercurio volante. Dies inclinatur in vesperam Curt. 6, 11, 9. Domus inclinatur Virg. Aen. 12, 59. Eloquentiam inclinare, pro Imminuere. Quinctil. 10, 1 Quin etiam et Phalereum illum Demetrium (quanquam is primus inclinasse eloquentiam dicitur) multum ingenii habuisse et facundiae fateor. Vid. Orationem inflectere, in INFLECTO.

Fata ducum inclinatur Lucan. 3, 752. Quo se Fortuna, eodem et Fauor hominum inclinatur Iustin. 5, 1 extr. Add. Liu. 55, 57. Caes. B. C. 1, 52 Tam paucis diebus magna erat rerum facta commutatio, ac se Fortuna inclinauerat, ut nostri magna inopia necessarium rerum conflictarentur. Cic. . . . Inclinante deinde se Fortuna ad causam plebis, nuntii veniunt. Fortuna inclinatur et prope iacens Cic. Fam. 2, 15. Liu. 29, . . . Quum primum aestu Fretum inclinatur est, naues mari secundo misit. Idem 1, 27 extr. Quo postquam inclinatur Fuga, alii arma, etc. Genia inclinatur arenis Ouid. Met. 11, 355. Meridies inclinatur Hor. Carm. 3, 28, 5. Milites in fugam inclinatur Liu. 34, 28. Propert. 4, 7, 25 At mihi non Oculos quisquam inclinatur hiantes: Vnum impetrassem te revocante diem. i. Clausit, quod ultimum amantium beneficium esse solet. Hiantes pro vulg. euntis defendit post Barth. et Heinsum Brouckhusius. Liu. 1, 11 Quanquam inclinatur Opes ad Sabinos, rege inde sumto, videbantur. Oppida inclinatur Ouid. Met. 15, 295. Caes. ad Cic. Att. 10, 9 (8) Scribendum ad te existimaui, et pro nostra benevolentia petendum, ne quo progredieris inclinatur iam Re, qua integra etiam progrediendum tibi non existimasses. Legitur et Proclinatur. Res inclinatur est, laboratur vehementer Cic. Fam. 1, 1. i. Spectat ad exitum, ut ruinam minatur accisa arbor. Inclinatur Re Liu. 42, 59. Cic. ad Brut. 18 Respondi id, quod sentiebam et dignitati et existimationi tuae maxime conducere, te primo quoque tempore ferre praesidium labenti et inclinatur paene Reipub. Liu. 32, 13 Inclinatur Sententia, suum in Thessaliam agmen dimitteret, metaphora a bilance. Sententiae eo inclinatur, ut dum, etc. Idem 27, 46. Et 28, 25 extr. Illa dubitatio erat, singulaene cohortes, an vniuersi ad stipendium petendum irent: inclinatur eo Sententia, quod tutius censebant vniuersos ire. Liu. 9, 32 Et prius Sol meridie se inclinatur, quam telum hinc atque illinc emissum est. ¶ 2 Formulae aliae: Cic. Att. 12, 28 Tuum enim illud desperatum denique intelliges, et quid inclinatur ad hoc meum consilium adiuuandum. Liu. 30, 9 In hoc consilium maxime inclinatur: legatos tamen ad Annibalem mittendos censent. Ad Stoicos se inclinatur Cic. Fin. 3, 10 c. 3. Paullum timore inclinatur Idem Att. 3, 14 (13.) Plin. 14, 20 In vitium inclinatur experimentum est laminae plumbeae mutatus in eo colos. Sen. in Consol. ad Helu. c. 2 extr. Quasi data opera, in id tempus coniectis malis tuis, ut nihil esset, vbi se dolor tuus inclinatur, i. adquiesceret, certe sustineret se, ne laboretur. Inclinatur apud Grammaticos est Verba et Nomina in Casus, Personas atque Tempora mutare. Vid. Gell. 4, 9. Obsceno sensu Iuuen. Sat. 9, 26 Atque ipsos etiam inclinatur maritos. Conf. Idem 10, 224.